tunar MunicipaldaCutiôncia Harstica do So Roqueoiii
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”
OFÍCIO VEREADOR Nº 733/2025

São Roque, 14 de maio de 2025.

Senhor Diretor,

Em resposta ao Ofício nº 27/2025-DE, de 13 de

maio de 2025, subscrito pelo Diretor do Departamento de Educação e Cultura

(Anexo), AUTORIZO o remanejamento de Emenda LDO nº 10, de minha

autoria, conforme solicitado nos termos apresentados.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição

para eventuais esclarecimentos, reiterando meus votos de apreço e

consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
MARCOS ADRIANO CANTERO
MD. Diretor do Departamento de Finanças da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque (SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2025 - 11:27 6006/2025/fap

1

alassinadodigitalmenteporWilliamdaSilvaAlbuquerque458.903.098-54em14/05/202511:49:22

nsulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo2959-A85M-4KYO-AV3J

écópiadoori

Paraconferirooriginal,acessehttp:/

Estedocumei

pen Munccipalda Cslência ienistico de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax:(11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque()camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”
ANEXO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

São Roque, 13 de maio de 2025.

Ofício nº. 27/2025 - DE.

Referência: Emenda LDO nº. 10 (Dez).

Prezado Vereador,

No Orçamento deste exercício, do Departamento de Educação e Cultura,

temos destinada uma Emenda de sua autoria, para o programadenominado “Manutenção da

Ação Administraçãodo Ensino Fundamental”voltado para a ação de “EducaçãoAmbiental”.

inadodigitalmenteporWilliamdaSilvaAlbuquerque458.903.098-54em14/05/202511:49:22

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo2959-A85M-4KYO-AV3J

Em nossa Unidade localizada na “Mata da Câmara”, estamos com a
necessidadede adquirir projetor multimídia, binóculos, bebedouro, terra vegetal para o plantio

de mudas de espécies nativas, além da aquisição de materiais de construção e pintura para

realizaçãode recurperação de parece que devido a umidade da mata se enconstra deterriorada

e portas dos sanitários, dentre outros.

Essas aquisiçõese a recuperação do espaço físico exisetente, contribuirão

muito paraa continuidadee aprimoramentoda Educação Ambiental ministrada naquele local,

que atende alunos das oficinas de escolas municipais, dentre elas a EMEF de Tempo Integral

Profa, Sônia Regina Nunes de Godoy.

Estedocumentoécópiadooriginala:

Sis

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2025 - 11:27 6006/2025/fap

2

pen Munccipalda Cslência ienistico de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax:(11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque()camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”
DEPARTAMENTODE EDUCAÇÃO

Oficio nº. 27/2025-DE- (Continuação)

Diante de todo o exposto, solicitamos autorização para que o

Departamento de Finanças desta Municipalidade, possa promovera abertura de2 (duas) fichas

orçamentárias, sendo uma destinada a materias de consumo e outra para equipamentose

materiais permanentes, ambas com R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Sendo o que me cumpria solicitar, aproveito a oportunidade para

apresentar os protestos da mais alta estima, apreço e consideração.
Leandro Moura'dosSantos

Diretor do Departamentode Educação e Cultura

inadodigitalmenteporWilliamdaSilvaAlbuquerque458.903.098-54em14/05/202511:49:22

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo2959-A85M-4KYO-AV3J

Exmo. Senhor
Williamda Silva Albuquerque
DD. Vereador da Câmara Municipalde São Roque/SP.

Estedocumentoécópiadooriginala:

PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2025 - 11:27 6006/2025/fap

1